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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE |1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.598/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hajriz Hoti kryesues, Violeta Husaj Rugova, dhe Bujar Muzaqi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Subjektit Politik, L&vizja Vetgvendosje (LVV), me seli né Prishting,
t€ paraqitur kundér, Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me seli n& Prishting, pér shkak
t€ parregullsive gjaté numérimit t& votave né Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN) né&
Pejé, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés t& datés
09.02.2025, né seancén e panelit t&€ mbajtur me dats 21.02.2025, merr kéts,

VENDIM

Pranohet e bazuar ankesa e parashtruar nga Subjekti Politik, Lévizja Vetévendosje (LVV),
me seli né Prishting, Anr.598/2025, e datés 20.02.2025, e paragitur kundér, Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me seli n& Prishting, pér shkak t& parregullsive gjaté
numérimit t& votave n& Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN) né Pejg, pér Zgjedhjet ¢
Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, t& datés 09.02.2025, ashtu q&
urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), respektivisht Qendra Komunale e
Numérimit né Pejg, q& fletévotimin né vendvotimin-kutia e votimit Nr.1706/05, té vierésohet
si i vlefshém dhe i njéjti t& rinumérohet dhe t& pérfshihet ng rezultatin zgjedhor.

Arsyetim

Me datg 20.02.2025, PZAP-i, ka pranuar nj¢ ankesé nga Subjekti Politik, Lévizja
Vetévendosje (LVV), me seli n& Prishting, né& t& cilén pretendon se me datén 19.02.2025,
Qendra e Lévizjes VETVENDOSJE! Kang vérejtur se fletévotimi nga vendvotimi
Nr.1706/05, né Sallén e Sporteve « Karagagi” né Pejé, komisionerét pérkatés, kryesuar nga
Shaban Halitaj, gjaté numérimit kang shpallur t& pavlefshém fletévotimin, edhe pérkundér
reagimit t& vézhguesve se fletévotimi ka qen€ né pérputhje me nenin 16 t& Rregullores
Zgjedhore nr.12/2024 Votimi, Numérimi n& Vendvotim dhe Menaxhim i Vendvotimit. Po
ashtu ankuesi pretendon se né fletévotim vérehet qart€ g€llimi i votuesit se pér cilin subjekt
ka votuar, vetém pér faktin se né fletévotim &shté vendosur shenja Tik pér Subjektin Politik
LVYV, dhe se jashté katrorit &shte vérejtur njé vije e lehts dhe se e nj&jta nuk ka qens e
vendosur né asnjérin katror (shenjé) t& ndonjé subjekti tjetér politik, andaj kérkojné q&
fletévotimi ng fjals t& shpallet i vlefshém. Prové kang bashkangjitur fletévotimin.



Paneli, pasi q& shqyrtoi dhe vlerésoi pretendimet ankimore, pérgjigien né ankesé véren se
ankesa &shté e bazuar.

“Karagagi” ng Pejé, gjats numérimit fletévotimi &shts shpallur i pavlefshém nga komisioneret
pérkatés, pér faktin se ng fletévotimin n& fjalg &shté vendosur shenja Tik pér subjektin politik
LVV, e cila vértetohet edhe nga fletévotimi i dorézuar si prové, dhe se jashté katrorit vérehet
njé vije e lehté e cila nuk &sht& vendosur né asnj& katror (shenje) t& ndonjé subjekti tjetér
politik, paneli e vierssoj se kéto pretendime Jané t& qéndrueshme,

Bazuar né & lartcekurat paneli duke u mbéshtetur ns nenin 16 paragrafi 2 ts Rregullores
Zgjedhore Nr.12/2024, Votimi, Numérimi ng Vendvotim dhe Menaxhim i Vendvotimit,
vler&son se votat konsiderohen t¢ vlefshme né rastet si ne vijim: “16.2. Vota éshté e viefshme,
kur votohet vetém njé subjekt politik dhe kuptohet qarté gellimi i votuesit: 2.1. né zgjedhjet
Dér Kuvendin e Kosovés, vota konsiderohet e viefshme nése votuesi ka votuar pér njé (1)

vlerésimit t& panelit fletévotimi i cili &shte shpallur i pavlefshém nuk hyjné né kategoring
fletévotimeve t& pavlefshme si¢ &shts pércaktuar me nenin 16 paragrafi 2.2.2 t& Rregullores
s€ sipércituar, pér faktin se tiku &shté béré brenda katrorit ku figuron numri 118, pérkatésisht
emértimit i subjektit politik, Lévizja Vetévendosje, dhe se shenja e béré jashté katrorit né€ mes
numrit 119 dhe 120, nuk e bénas fletévotimin e pavlefshém, e rrjedhimisht nga kjo sipas
vler&simit t& panelit qéllimi i votuesit shts i qart€ dhe i viefshém.

Nga t& gjitha kato arsye e duke u bazuar ng dispozitat e nenit 117 paragrafi 4, lidhur me
nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me nenin 13 paragrafi 10 nén paragrafi 10.1 tg
Rregullores s§ PZAP-s& Nr.01/2024, paneli vendosi sj né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa



Anr.598/2025, dat& 21.02.2025
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LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t& kétij vendimi.
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